
 
 

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE  

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 16 de Janeiro de 2026 - Edição: 801
 

Página 14 de 14
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/822/14

Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a edição da Lei n° 5.264 de 13 de
julho de 2021, e;
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da
norma genérica;
DECRETA
Art. 1º O artigo 3º, do Decreto nº. 9.721, de 22 de
novembro de 2021, passa a vigorar com a seguinte
redação:
“Art. 3º Os recursos do programa fixados anualmente por
Decreto do Prefeito, de acordo com a disponibilidade
orçamentária da Secretaria de Educação e Cultura tendo
por base um valor fixo para cada Unidade Escolar de 25
UFM’s e outro pelo número de alunos efetivamente
matriculados com base na edição do Censo Escolar
vigente, publicado pelo Instituto Nacional de Estudos e
Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, no valor
de 0,107 UFM’s.”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO
ROQUE, 13/1/2026
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – PP 003/2025 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES) NAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO
ROQUE. Em 16/01/2026, os Membros da Comissão de
pregão nomeados pela Portaria 1.158/2025 deliberaram
pela habilitação da empresa COELFER LTDA. Fica
concedido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar a partir de
20/01/2026 a apresentação de eventual interposição de
recurso, e contrarrazões a partir de 23/01/2026, através do
email licitacoes@saoroque.sp.gov.br ou via protocolo
digital.

PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIAS EXPEDIDAS PELO PODER
LEGISLATIVO

Portaria n° 212/2025-L, de 19/12/2025, que altera o
segundo período de gozo de férias do servidor Diogo
Mendes de Souza Santos, Coordenador de Compras,
lotado na Diretoria Geral, referente ao período aquisitivo
2024/2025, a partir 02/03/2025.

Portaria n° 05/2026-L, de 12/01/2026, que dispõe sobre a
nomeação da Sra. Gabriela Mendes do Espirito Santo, para
ocupar o cargo em Comissão de Assessora Parlamentar de
Gabinete, lotada no Gabinete dos Vereadores da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, indicada
pelo Vereador Diego Gouveia da Costa, a partir de
12/01/2026.

EXTRATO PORTARIA Nº 06/2026-L DE 15/01/2026;
Dispõe sobre a baixa de bens móveis do patrimônio da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
transferindo ao patrimônio da Prefeitura da Estância
Turística de São roque, para destinação conforme
conveniência e oportunidade da Administração Municipal.

MUNICIPIO DE 
SAO ROQUE:
709460090001
75

Assinado por: 
MUNICIPIO DE SAO 
ROQUE:
70946009000175
Data: 16/01/2026 17:
02:39


